DECRETO Nº 6.282/2022 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE VIGIDESASTRES NO MUNICÍPIO DE JARDINOPOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                   MAURO FRANCISCO RISSO, Prefeito Municipal do Município de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições Legais e de conformidade com a Lei Orgânica artigo 71, IV.

Considerando a Deliberação 99/CIB/2022, que prevê a organização de uma Comissão para elaboração do Plano Municipal de VIGIDESASTRES, com base no Plano Estadual de VIGIDESASTRES;

DECRETA:
                           Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Municipal para elaboração do Plano Municipal de VIGISESASTRES no Município de Jardinópolis, conforme segue a abaixo:

1. Defesa Civil: EDSON MARCOS MARIA

2. Assistência Social: SANDRA CREMONINI

3. Setor de Engenharia do Município: EDELCI MINGOTTI

4. Meio Ambiente: DALMIR FAVIN

5. Vigilância Sanitária: ANDREIA SERAFINI DISARZ
6. Rede Hospitalar: NATALINA TROMBETTA

7. Setor de Agricultura: MARCELO MOTERLE

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário em especial o Decreto Nº 6.243/2022 de 04 de outubro de 2022.
    Gabinete do Prefeito Municipal de Jardinópolis em de 04 de dezembro de 2022.

MAURO FRANCISCO RISSO

Prefeito Municipal

Registrado e publicado em data supra

NILSON JOSÉ ZATTI
Chefe de Gabinete.